
1/3 

 

SMLOUVA 
 

o poskytová í služe  v oblasti Ekologie a e viro e tál í legislativy uzavře á podle 
záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů, ezi stra a i: 
 

 

Jméno:    Ing. Drahomír Manoušek 

Adresa:            Na Pískách 2401/9, 678 01  Blansko 

IČO:               64472507 
DIČ:                    CZ5908121703 
Bank. spojení:  Raiffeisenbank a.s., 161895052/5500 

Tel.     +420602718779  

 

dále jen „dodavatel“   
 

a 

 

Název:              Pražská strojírna a.s. 
Adresa:    Mladoboleslavská 133, 190 17  Praha 9- Vinoř 
Zastoupen:       Robert Masarovič, MSc., – předseda představenstva 

     Ing. Jiří Dedek., - člen představenstva 

Bank. spojení:  Komerční banka a.s., 115-5820070277/0100 

IČO:              601 93 298 

DIČ:                CZ60193298 

Tel./fax:    283 112 201 

 

 

dále jen „objednatel“ 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli poradenské služby a zajišťovat 
úkoly oblasti  environmentálního managementu a ekologické újmy (SME) (dále jen 
„služby“) v objektu objednatele na adrese Pražská strojírna a.s., Praha 9- Vinoř, 
Mladoboleslavská 133, v činnostech a rozsahu dle přílohy č.1 této smlouvy, a dle nabídky 
dodavatele č.: 180110/SME/U/PS ze dne 10.1.2018, která tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

 

 

 

II. 

Platební a cenové podmínky 

 

Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.  Objednatel 

uhradí dodavateli za poskytnuté služby částku ve výši:  
1) Lichý měsíc (poradenská činnost bez návštěvy společnosti)      3.980,- Kč 
2) Sudý měsíc (poradenská činnost včetně návštěvy společnosti)  6.450,- Kč. 

 

- V případě dalších nadstandardních úkonů bude účtována sazba 600,-Kč/1hod., 
v případě potřeby poradenské činnosti spojenou s návštěvou společnosti mimo 

sudý měsíc bude účtována sazba 2.470,-Kč za cestovní náklady (cesta tam/zpět). 
 

Ceny jsou uvedeny jako konečné, dodavatel není plátce DPH. 

 



2/3 

 

Cena služeb bude hrazena na základě faktury, vystavené dodavatelem 1xměsíčně. 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu po jejím obdržení ve lhůtě splatnosti uvedené na 
faktuře, která bude činit minimálně 14-ti denní ode dne doručení faktury objednateli. 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktur dle 

této smlouvy, má dodavatel právo požadovat po objednateli navíc úhradu úroku 
z prodlení z dlužné částky v zákonné výši, a objednatel je povinen jej na výzvu 
dodavatele uhradit. 

Smluvní pokuty dle této smlouvy nebudou uplatňovány nebo vymáhány, pokud strana, 
která je v prodlení prokáže, že prodlení bylo způsobeno druhou smluvní stranou, nebo že 
příčiny prodlení jsou způsobeny vyšší mocí. 
 

 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

 

 Služby dle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s obecně závaznými předpisy, 

mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána a technickými normami, 
platnými pro   environmentální provoz a podnikovou ekologii  v České republice. 
 

Činnost dodavatele nezbavuje odpovědnosti a povinností objednatele, které pro něj 
vyplývají z obecně závazných předpisů a technických norem, platných pro 
environmentální provoz podnikovou ekologii. 
 

Objednatel se zavazuje vytvářet takové podmínky pro součinnost, aby služby mohly být 
poskytovány řádně a bez závad. Dále se zavazuje umožnit vstup do jeho objektů, 
poskytnout veškerou potřebnou dokumentaci o své organizaci, bude-li to potřebné pro 
zpracování informace, zprávy, posouzení nebo podkladů i pro státní kontrolní orgány.  
 

Dodavatel se zavazuje neužívat, nesdělovat, ani jinak nezpřístupňovat třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele jakékoli dokumenty, nákresy, systémy, 
know-how, procesy, ukázky, finanční a marketingové informace, obchodní tajemství, 
komunikaci či jakékoli další informace, které se o objednateli dozví v souvislosti s touto 

smlouvou, jejím uzavíráním či plněním, či jinak mu zpřístupněné objednatelem. Povinnost 

zachovávat důvěrnost informací se vztahuje také na veškeré osoby, jichž dodavatel 

použije v průběhu plnění této smlouvy, a poruší-li některá z těchto osob tuto povinnost, 
odpovídá za toto porušení dodavatel, jakoby jej způsobil sám. 
 

Poruší-li dodavatel povinnost zachovávat důvěrnost informací dle předchozího odstavce 
této smlouvy, včetně jejího porušení osobou, kterou dodavatel využil k plnění smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti. 
 

Ustanovení tohoto článku Smlouvy, upravující povinnost mlčenlivosti smluvních stran, se 
nevztahují na informace: 
(a) které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této Smlouvy; 
(b) které jsou poskytnuty příslušným státním a jiným správním úřadům a soudům, 
pokud jsou Smluvní strany povinny podle obecně závazných předpisů jim tyto informace 
poskytnout; 

(c) které jsou poskytnuté auditorovi, smluvnímu lékaři či dalším osobám, v případech, 
kdy jsou informace předávány pouze za účelem plnění povinností smluvních stran dle 
této Smlouvy. 
 

 

 



3/3 

 

 

IV. 

Platnost smlouvy 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.5.2018 

 

Smlouvu lze ukončit buď písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo písemnou 

výpovědí, kterou je každá ze smluvních stran oprávněna učinit i bez uvedení důvodu, 
doručenou druhé smluvní straně. Pro případ výpovědi této smlouvy se smluvní strany 
dohodly na dvouměsíční výpovědní době, která začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci prokazatelného doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

V. 

Ostatní a všeobecná ustanovení 
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Rozsah činnosti dodavatele a poskytovaných služeb 

Příloha č. 2 – Nabídka dodavatele č.: 180110/SME/U/PS ze dne 10.1.2018 

 

2. Tuto smlouvu lze doplňovat a upravovat pouze ve formě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Jinou formu změny 
této dohody strany výslovně vyloučily. 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 
písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a tato smlouva tedy v souladu s 

§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv, nabývá účinnosti teprve jejím zveřejněním v 
registru smluv. 

 

5. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb,. 
občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámily, a že byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu vlastnoručně 
podepisují. 

 

 

V Praze dne: 4.5.2018 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 Ing. Drahomír Manoušek Pražská strojírna a.s. 
  Robert Masarovič, MSc. 
  předseda představenstva 

 

 

 

 

  ……………………………………… 

  Pražská strojírna a.s. 
  Ing. Jiří Dedek 

  člen představenstva 



4/3 

 

Příloha č.1 – Rozsah činnosti dodavatele a poskytovaných služeb 

 

a) aktualizace a vedení dokumentace environmentálního provozu a podnikové 
ekologie, včetně kontroly, aktualizace a vytváření dokumentace. 

b) vyhledávání a hodnocení rizik z hlediska všeobecných preventivních zásad dle 
aktuálního stavu pracovišť, 

c) zajišťování školení vedoucích zaměstnanců o předpisech SME, ověřování jejich 
znalostí a vedení příslušné dokumentace o těchto školeních, 

d) stanovení systému vyšetřování příčin, klasifikování zdrojů a příčin zdrojů  
ekologické újmy, havárie včetně vyhodnocování závěrů a stanovení systému 
evidence, hlášení a zasílání záznamů o haváriích 

e) provádění kontrol pracovišť zaměstnavatele ve vztahu k řádnému zacházení 
s chemickými látkami  

f) stanovení a aktualizování dokumentace dle legislativy 

g) kontrola odpadového hospodářství  

h) účast při kontrolách státních orgánů, a dále účast při certifikačních auditech 

i) konzultace otázek a požadavků SME s orgány Státního odborného dozoru, 

j) zajištění metodické a poradenské činnosti v oblasti SME, vybavení pracovišť apod.  

k) zabezpečení SME jako firemní ekolog společnosti 

l) účast při interních auditech integrovaného systému v oblasti SME  

m) zprávy o přehledu změn v legislativě – soulad s legislativou 

n) periodické kontroly pracovišť, zpracování zpráv dle aktuálního stavu 

o) celková podpora vedení SME z hlediska legislativy, provozu a dalších zákonných 
požadavků 

p) Podpora při zpracování zprávy pro přezkoumání IS managementu vedení 
společnosti 

Příloha č. 2 – Nabídka č.: 180110/SME/U/PS na poskytování poradenských služeb a 
komplexního zajištění služeb v oblasti SME pro Pražskou strojírnu a.s., ze dne 10.1.2018 

 


